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Łożyska samonastawne 
najnowszej generacji

Ł
ożyska samonastawne i oprawy należą do 
tych elementów, które można dowolnie ze 
sobą zestawiać. Duży wybór i łatwy spo-
sób montażu predestynują je do stosowa-

nia w wielu liniach produkcyjnych i zespołach prze-
noszenia napędu. ABEG Holding Germany oferuje 
tego typu łożyska do różnorodnych celów, w czte-
rech grupach funkcjonalnych Premium, Supra, Eco 
i EasyRoll.

Nowością w naszej ofercie są ceramiczne łoży-
ska samonastawne japońskiego producenta FYH 
specjalizującego się na rodzimym rynku w produk-
cji kompletów samonastawnych – opraw z łożyska-
mi. Produkty FYH cechuje odporność na warunki 

eksploatacyjne i bardzo wysoka jakość wykonania, 
pod tym względem FYH konkuruje z powodzeniem 
z najlepszymi w tej branży światowymi producenta-
mi. Z tego tytułu FYH jest wiodącą marką wśród ło-
żysk samonastawnych, zaliczanych do grupy Pre-
mium. Holding ABEG jako przedstawiciel tej marki 
ma ich bogatą ofertę.

Odporne na wysoką temperaturę i niewymagające smarowania łożyska ceramiczne

Nowym produktem FYH są łożyska ceramiczne. 
Nadają się do zastosowania głównie tam, gdzie 
wymagana jest ponadprzeciętna trwałość eksplo-
atacyjna, w niesprzyjających warunkach środowi-
ska, w których standardowe łożyska często ulegają 
awariom. Łatwość montażu i demontażu, bezawa-
ryjna praca, brak przestojów związanych z dosma-
rowywaniem i łatwość obsługi – to tylko niektóre 
zalety łożysk ceramicznych.

Wysoka funkcjonalność w trudnych 
warunkach eksploatacyjnych
Serię Y1 stanowią łożyska hybrydowe, składające 
się z pierścieni stalowych i ceramicznych elemen-
tów tocznych. Pracują na bardzo wysokich obro-
tach, nawet do 150 000 Dn (średnica • obroty). 

Serie Y2 i Y3 należą do standardowych produk-
tów FYH z możliwością zastosowania w tempera-
turze do 500°C. Są całkowicie nierdzewne i można 
je stosować nawet w próżni. Nadają się także do 
pracy w układach o zmiennym polu elektromagne-
tycznym czy izolatorach, gdzie niepożądane jest 
smarowanie.

Seria Y7, składająca się z nierdzewnych pierście-
ni i ceramicznych elementów tocznych, nadaje się 
do zastosowania w warunkach wysokiej korozyj-
ności, w kontakcie ze żrącymi chemikaliami i do 
pracy w cieczy, ponieważ łożyska te nie potrzebują 
uszczelnień czy środków smarujących. 

Ceramika – materiał o wielu zaletach
Ceramika techniczna zaliczana jest do najnow-
szych i zarazem najmłodszych surowców sto-
sowanych w budowie łożysk, gdzie zdobyła już 
uznanie m.in. dlatego, że jest nieszkodliwa dla 
środowiska, zaś z punktu widzenia ekonomii w re-
lacji do technicznych zalet – stosunkowo niedro-
ga. Poza tym ceramika jest termicznie stabilna, 
nie podlega przegrzaniu i zmianom właściwości; 
stanowi izolację dla prądu i ma wyjątkowo długą 
żywotność. Użytkownicy cenią sobie ceramicz-
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ne łożyska także ze względu na odporność na 
szybkie zużywanie się i korozje oraz bezsmarowe 
stosowanie. W porównaniu ze standardowymi ło-
żyskami ze stali łożyskowej, łożyska ceramiczne 
są odporne na warunki agresywne, korozjogenne, 
na wysokie temperatury, w których nie zmieniają 
swoich właściwości ani rozmiarów, co pogarsza-
łoby ich pracę. Należy podkreślić, że można je łą-
czyć z metalem czy tworzywem, konstruując tzw. 
hybrydy.

Ceramika oksydacyjna, do której zaliczymy rzad-
ko występujący jako surowiec Zirkondioxid (ZrO2), 
i popularniejsza ceramika nieoksydacyjna, np. Sili-
ziumnitrid (Si3N4) tworzą stop, który jest wyjątkowo 
odporny na wysokie zmienne obciążenie i tempe-
raturę, w której stal ulega już procesowi topienia. 
Łożyska pełnoceramiczne są lżejsze od stalowych, 
stąd mogą podlegać wysokim obrotom, nawet do 
30%. Z tego względu stosuje się je na przykład 
w motocyklach wyścigowych.

Natomiast łożyska hybrydowe są dziś standar-
dem w precyzyjnych urządzeniach podlegających 
wysokim obrotom, takich jak wysokiej klasy elek-
tronarzędzia czy wrzeciona w maszynach tkackich. 

Opisywane samonastawne łożyska ceramiczne 
mają zastosowanie w wypalarkach do obrób-
ki szkła i tworzywa, w walcowniach, cegielniach, 
urządzeniach do cynkowania ogniowego, w wiel-
kich piecach czy urządzeniach parowych.

ABEG Holding Germany, będący na rynku spe-
cjalistą w zakresie doboru łożysk i ich optymalizacji, 
troszczy się nieustannie o wzbogacanie swej oferty 
o najnowsze technologie pozwalające klientom na 
rozwiązywanie problemów z zakresu techniki ło-
żyskowania i techniki liniowej, by mogli oni produ-
kować na najwyższym poziomie technologicznym 
i jednocześnie korzystnym cenowo.
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• Schoemperlenstr. 12 • 76185 Karlsruhe 
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Tel. 0049-721-55999-175 – mówimy po polsku
Kontakt z Polski – 0605 913 210
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Innowacyjna grupa programów ABEG®-Quickfi nder jest pomocnym narzędziem przy konstruowaniu,
eksploatacji i diagnozowaniu. ABEG® optymalizuje dobór elementów maszyn na podstawie technicznych 
i ekonomicznych kryteriów. Zapraszamy do korzystania z naszego wieloletniego doświadczenia!

ABEG®-Quickfi nder professional V3

Darmowe testowanie programu na stronie www.abeg-group.com 
Kod kuponu: IUR0907

ABEG Holding, Germany
E-Mail: quickfi nder@abeg-group.com
Tel. +49(721)55 999 175 

Programy obliczeniowe ABEG® 
Prościej i łatwiej do celu!
Programy obliczeniowe ABEG® 
Prościej i łatwiej do celu!
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